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       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38117/26-07-2011 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    21η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 21-07-2011 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 21η Ιουλίου 
2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.30 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 36675/15-07-2011 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις  15-07-2011 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.         «  « 
4. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 
5. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.            «              « 
6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ           «              « 
7. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «  « 
8. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, Δ.Σ.           «  « 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς 
 
       ΑΠΟΦΑΣΗ –164–  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3, κατέστη ομόφωνα, 
κατεπείγον θέμα που αφορά την εξέταση ένσταση του υποψηφίου προμηθευτή με την επωνυμία 
«ΔΙΓΑΚΑΤ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε.», κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού για την εργασία «Ανακαίνιση 
χρωματισμών σχολικών κτιρίων». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 37588/21-07-2011 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε τη με αρ. 36372/14-07-2011 ένσταση του υποψηφίου προμηθευτή με την 
επωνυμία «ΔΙΓΑΚΑΤ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε», κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού για την εργασία 
«Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων», καθώς και το φάκελο της προμήθειας και 
παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή 
 Μετά από διαλογική συζήτηση, αποδέχεται  την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας   
   

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 
Απορρίπτει την ένσταση του υποψηφίου με την επωνυμία «ΔΙΓΑΚΑΤ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε» κατά 

της διακήρυξης του διαγωνισμού για την «Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων», για τους 
λόγους που αναλυτικά κατωτέρω αναφέρονται:  

«Σε απάντηση της με αρ. πρωτ. 36372/14-07-2011 ένστασης της εταιρίας «ΔΙΓΑΚΑΤ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε», με την οποία ενίσταται κατά του κύρους της Διακήρυξης και του Διαγωνισμού 
της εργασίας: «Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων» καθώς ισχυρίζεται ότι δεν πρόκειται 
για εργασίες, αλλά για δημόσιο έργο το οποίο  σύμφωνα με το Ν. 3669/08 θα έπρεπε να 
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δημοπρατηθεί, σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 Σύμφωνα με την πράξη 299/2007 του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Τμήμα VII και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν.1418/1984, «ως δημόσιο τεχνικό έργο νοείται κάθε νέα κατασκευή, επέκταση, 
ανακαίνιση, επισκευή, συντήρηση ή ερευνητική εργασία, που απαιτεί τεχνική γνώση και επέμβαση 
και συνδέεται άμεσα με το έδαφος ή το υπέδαφος κατά τρόπο διαρκή και σταθερό, ώστε να μπορεί 
να θεωρηθεί ότι αποτελεί συστατικό του κατά την έννοια του άρθρου 953 Α.Κ. και να μην μπορεί 
να αποχωρισθεί απ’  αυτό χωρίς βλάβη ή αλλοίωση της ουσίας ή του προορισμού της.  Αντίθετα 
πρόκειται για εκτέλεση εργασιών και όχι για δημόσιο τεχνικό έργο, όταν το αποτέλεσμα των 
εργασιών δεν καθίσταται συστατικό του εδάφους, καθώς και όταν για την επίτευξη του 
αποτελέσματος δεν απαιτείται η χρήση ειδικών τεχνικών γνώσεων και μεθόδων και η 
χρησιμοποίηση εξειδικευμένου επιστημονικού ή τεχνικού προσωπικού και αναλόγων τεχνικών 
μέσων και εγκαταστάσεων».  

Με τα δεδομένα αυτά, το Τμήμα έκρινε ότι «η ανακαίνιση χρωματισμών συνιστούν 
εργασίες και όχι κατασκευή δημόσιου τεχνικού έργου, καθόσον δεν προκύπτει ότι το αποτέλεσμά 
τους καθίσταται συστατικό του εδάφους, ούτε ότι για την εκτέλεσή τους απαιτείται η χρήση 
ειδικών τεχνικών γνώσεων και μεθόδων και η χρησιμοποίηση εξειδικευμένου επιστημονικού ή 
τεχνικού προσωπικού και ανάλογων τεχνικών μέσων και εγκαταστάσεων, αλλά αυτές είναι 
δυνατόν να εκτελεστούν προσηκόντως από επαγγελματίες που διαθέτουν τα κατάλληλα 
μηχανήματα και τη σχετική εμπειρία».  

 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Θεοδωρακόπουλος Γ., Κανελλόπουλος 
Γ., Πετρόπουλος Χ.,  Μπαρμπαγιάννης Χ., 
Σταματόπουλος Γ., Κουτσιανάς Π., Φεγγερός Β. 

 
        
        ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
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